
 

 

 

 

 

OBČINA SEMIČ 
OBČINSKI SVET 
Štefanov trg 9 
8333  SEMIČ 
 
Gradivo za 18. sejo občinskega sveta v marcu 2013 – k točki 6 dnevnega reda 
 

 

 
              Telefon: 07/35-65-360, faks: 07/35-65-365, e-pošta: obcina@semic.si  

Številka: 007-09/2009-7 
 
Zadeva: Obravnava in sprejem predloga Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o  
              merilih za določitev podaljšanega obratovalnega časa gostinskih obratov in  
              kmetij, na katerih se opravlja gostinska dejavnost v Občini Semič – PRVA  
              OBRAVNAVA 
 
Na podlagi 12. člena Zakona o gostinstvu (ZGos-UPB2)(Ur. l. RS, št. 93/07), 4. in 11. člena 
Pravilnika o merilih za določitev obratovalnega časa gostinskih obratov in kmetij, na katerih se 
opravlja gostinska dejavnost (Ur. l. RS, št. 78/99, spremembe 107/00, 30/06 in 93/07) in 14. 
člena Statuta Občine Semič (Ur. l. RS, št. 57/10), je Občinski svet Občine Semič na svoji 
_______. redni seji dne_________sprejel 
 
 
 

ODLOK O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODLOKA O 
MERILIH ZA DOLOČITEV PODALJŠANEGA OBRATOVALNEGA ČASA GOSTINSKIH 

OBRATOV IN KMETIJ, NA KATERIH SE OPRAVLJA GOSTINSKA DEJAVNOST 
 V OBČINI SEMIČ 

 
 

                                                         1. člen 
 

Na koncu prvega odstavka 5. člena se dodata alineji: 
» - zaradi kršenja določil iz 6. člena tega odloka, 
   - zaradi kršenja javnega reda in miru« 
 
 

                                                          2. člen 
 
Besedilo 6. člena se spremeni tako, da se na novo glasi: 
»Ne glede na že potrjeni obratovalni čas, lahko gostinec zaprosi za izdajo posamičnega 
soglasja za obratovanje gostinskega obrata dlje, kot traja potrjeni obratovalni čas.  
Posamično soglasje se izda, kadar se v gostinskemu obratu odvijajo:  
– prireditve zaprtega tipa (poroke, srečanja, praznovanja …) ali  
– prireditve širšega pomena (lokalni prazniki, proslave …) ali  
– dejavnosti za potrebe razvoja turizma.  
Gostinec je dolžan poskrbeti, da v času prireditve zaprtega tipa v gostinski obrat ali kmetijo ne 
vstopajo zunanji obiskovalci.  
 
Posamično soglasje se lahko zaradi razlogov iz 5. člena tega odloka ne izda oz. se ga prekliče. 
 
Posamično soglasje za gostinske obrate, ki so od najbližjega stanovanjskega objekta oddaljeni 
300 m zračne razdalje oz. manj, se lahko za obratovanje gostinskega obrata do 6. ure 
naslednjega dne, izda le za točno določen dan oz. dneve.  
 
Posamično soglasje za gostinske obrate, ki so od najbližjega stanovanjskega objekta oddaljeni 
več kot 300 m zračne razdalje, se lahko za obratovanje gostinskega obrata do 6. ure 
naslednjega dne, izda z ali brez navedb  točno določenega dneva oz. dni obratovanja.  



 2 

 
Odobritev podaljšanega obratovalnega časa za namene iz prvega odstavka tega člena se lahko 
odobri že ob prijavi za posamezno leto oz. naknadno.«   
        
 

3. člen 
 

Ta odlok začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 
 
 
 
Št.:                                                                                           Občinski svet Občine Semič 
Semič, dne                                                                                        Županja Polona Kambič 
 
 
 
 
OBRAZLOŽITEV: 
Občina Semič je dne 10. 1. 2013 prejela vlogo podjetja Gostinstvo Avguštinčič d.o.o., 
Črnomaljska cesta 5, 8333 Semič, katere kopija je v prilogi. 
 
Vlagatelj meni, da trenutno veljavni odlok, ki ureja obratovalni čas v gostinskih obratih v Občini 
Semič, ovira opravljanje njegove dejavnosti. Po 6. členu odloka mu namreč občina lahko potrdi 
obratovalni čas le v primeru navedbe točno določenega datuma izvajanja prireditev zaprtega 
tipa. Podjetju to predstavlja problem, saj mu gosti v večini primerov najavijo zabavo zadnji 
trenutek. 
 
V izogib navedeni problematiki se predlaga novi 6. člen odloka. Tako posameznemu gostincu 
za prireditve zaprtega tipa, prireditve širšega pomena in dejavnosti za potrebe razvoja turizma, 
za obrate, ki so od najbližjega stanovanjskega objekta oddaljeni več kot 300 m zračne razdalje, 
ne bi bilo potrebno vnaprej podajati točno določenih datumov za odobritev podaljšanega 
obratovalnega časa do 6. ure naslednjega dne. Tovrsten obratovalni čas bi se lahko vlagatelju 
potrdil že ob prijavi za posamezno leto. 
 
Ker se s predlagano spremembo oz. dopolnitvijo odloka določenim gostincem omogoči 
poenostavljeno obratovanje gostinskih obratov, se predlagata tudi dodatni določili o možnem 
preklicu soglasja za obratovanje v podaljšanem obratovalnem času, navedeni v 1. členu 
predloga odloka.  
 
 
 
PREDLOG OBČINSKEMU SVETU:  
Sprejme se predlog Odloka o spremembah in dopolnitvah Odloka o merilih za   
določitev podaljšanega obratovalnega časa gostinskih obratov in kmetij, na katerih se 
opravlja gostinska dejavnost v Občini Semič,  v prvi obravnavi. 
 
 
                                                                                         
Pripravila:                                                                                              Predlagateljica:                   
Natalija Kastelec                        Polona Kambič, županja 
 


